
 

 

Název projektu: KID CZ-A 

Doba realizace: 05/2011 – 12/2013 

Projektoví partneři: LP: Europa Brücke Raabs  
PP1: Ludwig Boltzmann Gesellschaft; PP2: Jihočeská univerzita; PP3: 

Akademie Věd ČR; PP4: Kraj Vysočina 
 

 
Popis projektu: 
Přes pokročilou integraci EU existují stále bariéry v hlavách obyvatel hranice, 
které chce projekt „Kulturní krajiny a identity podél rakousko-českých hranic – 
60 let od EU“ pomoci překonat pomocí vědomého vzdělávání širokých vrstev 

společnosti a vzájemného pochopení pro společné dějiny hraničních oblastí (např. 
vzájemné předsudky, termín „Benešovy dekrety“). Na základě znalostí 

o společné minulosti České republiky a Rakouska lze ukázat řadu pozitivních 
momentů, které mohou být inspirací pro společnou budoucnost v rámci EU. Již 
zemská výstava Dolní Rakousko v roce 2009, která se zabývala historií ve 20. 

století, vzbudila velký zájem týkající se společného osudu obyvatel ČR 
i Rakouska. Cíl projektu byl spatřován ve zprostředkování poznatků o společné 

historii a z toho odvozených konceptů pro překonávání společné přítomnosti 
a budoucnosti v programovém rámci EU. Projekt také přispívá ke společnému 
překonání „hranic v hlavě“ a snížení kritiky EU na obou stranách hranice. Jádro 

projektu se zabývalo od historie raného novověku až po současnost. Projekt 
ilustruje vzájemnou blízkost a upozorňuje na společnou současnost 

a budoucnost. Společný program byl tvořen kulturními a turistickými aktivitami, 
které měly podpořit přeshraniční mobilitu cílových skupin. 

 
 

 
 
  
 

  

 

Další informace: http://www.europabrueckeraabs.at/cesky/ 
 

 

http://www.europabrueckeraabs.at/cesky/
http://www.jungeuni-waldviertel.at/index.php?image=1
http://www.jungeuni-waldviertel.at/index.php?image=1

